
 
 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   «  27 »  сентября  2024  г.                                                                                      №   720   
 

О внесении изменений в постановление от 

03.09.2024 года № 633 «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным горячим 

питанием детей из многодетных семей,  

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях городского 

округа – город Галич Костромской области» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 

июня 2024 года № 1725-р «Об утверждении единого образца удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, и описания 

его бланка» 

 

 постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление от 03.09.2024 года № 633 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием детей из 

многодетных семей,  обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях городского округа – город Галич Костромской области»: 

1.1. пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

«Для получения меры социальной поддержки один из родителей 

(единственный родитель, законный представитель) обучающегося один раз в год 

подает на имя руководителя муниципального общеобразовательного учреждения 

города Галича заявление о предоставлении меры социальной поддержки по 

прилагаемой форме (Приложение 1), согласие на обработку персональных данных 

(Приложение 2), удостоверение о статусе многодетной семьи или двухмерный 

штриховой код (QR-код), содержащийся в электронном удостоверении многодетной 

семьи в личном кабинете гражданина на ЕГПУ,  справку о прохождении обучения 

членов семьи заявителя младше 23 лет в образовательном учреждении среднего 

профессионального или высшего образования по очной форме обучения.» 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа, курирующего вопросы социальной сферы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Глава городского округа                                                      А. В. Карамышев 


